Estado do Tocantins

Assembleia Legislativa

1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

Requerimento nº      0001 / 2021

REQUER AO PRESIDENTE DA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, O

ENVIO DE MOÇÃO DE PESAR A

FAMÍLIA DO SENHOR JOSÉ

MARANHÃO, SENADOR

PARAIBANO.

                            O Deputado que este subscreve vem, nos termos do

regimentais e seguintes, do Regimento Interno desta augusta Casa de Leis, requerer

a Vossa Excelência o envio de Moção de Pesar a família do Senhor José Maranhão,

senador paraibano.

Estado do Tocantins

Assembleia Legislativa

2

JUSTIFICATIVA

Foi com imenso pesar que recebemos a triste notícia do

falecimento do Senhor José Maranhão, na cidade de São Paulo, ocorrido em 09 de

fevereiro, vítima de complicações do COVID-19.

Senhor José Maranhão, pioneiro na Paraíba, era o senador

mais velho da atual legislatura e ocupou cargo de governador em 2009.

Manifestamos nossas condolências e solidariedade aos

familiares, pedindo a Deus que conforte os vossos corações.

                             Sala das Sessões, aos 09 dias do mês fevereiro de 2021.

AMÉLIO CAYRES

Deputado Estadual